
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,015,011 4,809,086 205,925

국            354,940 359,736 △4,796

기            576,639 559,154 17,485

분                  0 9,800 △9,800

도            438,293 353,517 84,776

군          3,645,139 3,526,879 118,260

공공보건.의료서비스 향상 4,240,117 4,034,192 205,925

국            354,940 359,736 △4,796

기            575,755 558,270 17,485

분                  0 9,500 △9,500

도            438,293 353,517 84,776

군          2,871,129 2,753,169 117,960

공공보건의료서비스 제고 1,659,336 1,634,376 24,960

국            296,816 299,691 △2,875

기              4,305 1,430 2,875

도             84,204 84,204 0

군          1,274,011 1,249,051 24,960

보건진료소 부지매입 24,960 0 24,960

401 시설비및부대비 24,960 0 24,960

01 시설비 24,960 0 24,960

  ◎봉발보건진료소 이전신축 부지매입                10,800                  0           10,800

  ◎청광보건진료소 이전신축 부지매입                14,160                  0           14,160

보건기관 PC 등 인프라 개선지원사업 5,750 5,750 0

국                  0 2,875 △2,875

기              2,875 0 2,875

군              2,875 2,875 0

405 자산취득비 5,750 5,750 0

국                  0 2,875 △2,875

기              2,875 0 2,875

군              2,875 2,875 0

01 자산및물품취득비 5,750 5,750 0

  ◎컴퓨터 본체 및 모니터 구입(5대)[재원변경]
                5,750              5,750                0      경정 5,750,000원

국                  0 2,875 △2,875

기              2,875 0 2,875

군              2,875 2,875 0

건강생활실천 및 기반조성 428,885 286,740 142,145

기            102,332 100,260 2,072

도            129,126 59,090 70,036

군            197,427 127,390 70,037

건강생활실천 통합서비스 111,870 111,870 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

군             57,870 57,870 0

101 인건비 52,500 67,170 △14,670

기             24,156 30,900 △6,744

도             11,783 15,450 △3,667
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 건강생활실천 및 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             16,561 20,820 △4,259

04 기간제근로자등보수 52,500 67,170 △14,670

  ◎사례관리자 인부임                48,900             63,570         △14,670  경정 48,900,000원

기             22,500 29,244 △6,744

도             10,955 14,622 △3,667

군             15,445 19,704 △4,259

201 일반운영비 59,370 44,700 14,670

기             11,844 5,100 6,744

도              6,217 2,550 3,667

군             41,309 37,050 4,259

01 사무관리비 49,370 34,700 14,670

  ◎건강생활실천 FMTP 교육비                 2,000              3,000          △1,000  경정 2,000,000원

기              1,000 1,500 △500

도                500 750 △250

군                500 750 △250

  ◎건강생활실천 홍보물 구입                 7,270                  0            7,270

기              3,044 0 3,044

도              1,817 0 1,817

군              2,409 0 2,409

  ◎절주사업 및 걷기동아리 물품구입                 6,000                  0            6,000

기              2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              3,000 0 3,000

  ◎영양 및 비만사업                34,100             31,700            2,400

    ○D-Line탈출교실                 6,900              4,500            2,400  경정 6,900,000원

기              1,200 0 1,200

도                600 0 600

군              5,100 4,500 600

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ◎걷기대회행사보조                10,000             10,000                0  경정 10,000,000원

기              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군              8,500 10,000 △1,500

흡연자 금연지원프로그램 50,825 46,680 4,145

기             25,412 23,340 2,072

도             12,706 11,670 1,036

군             12,707 11,670 1,037

101 인건비 18,625 0 18,625

기              9,312 0 9,312

도              4,656 0 4,656

군              4,657 0 4,657

04 기간제근로자등보수 18,625 0 18,625

  ◎금연상담사 인건비                18,625                  0           18,625  1,862,500원*10월

기              9,312 0 9,312

도              4,656 0 4,656

군              4,657 0 4,657

201 일반운영비 7,000 21,880 △14,880

기              3,500 10,940 △7,440
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 건강생활실천 및 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,750 5,470 △3,720

군              1,750 5,470 △3,720

01 사무관리비 7,000 19,880 △12,880

  ◎금연클리닉 홍보 물품 등 구입
                7,000             15,680          △8,680      경정 7,000,000원

기              3,500 7,840 △4,340

도              1,750 3,920 △2,170

군              1,750 3,920 △2,170

  ◎금연사업 캠페인                     0              1,000          △1,000  경정 0원

기                  0 500 △500

도                  0 250 △250

군                  0 250 △250

  ◎금연,금주구역 표지판 설치                     0              3,200          △3,200  경정 0원

기                  0 1,600 △1,600

도                  0 800 △800

군                  0 800 △800

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

  ◎금연.금주구역 현판설치 제막식행사비
                    0              2,000          △2,000      경정 0원

기                  0 1,000 △1,000

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

202 여비 1,200 0 1,200

기                600 0 600

도                300 0 300

군                300 0 300

01 국내여비 1,200 0 1,200

  ◎금연상담사국내여비                 1,200                  0            1,200  120,000원*10월

기                600 0 600

도                300 0 300

군                300 0 300

307 민간이전 22,000 22,800 △800

기             11,000 11,400 △400

도              5,500 5,700 △200

군              5,500 5,700 △200

01 의료및구료비 22,000 22,800 △800

  ◎금연보조제 구입                22,000             22,800            △800  경정 22,000,000원

기             11,000 11,400 △400

도              5,500 5,700 △200

군              5,500 5,700 △200

의치보철 219,840 81,840 138,000

기             40,920 40,920 0

도             88,420 19,420 69,000

군             90,500 21,500 69,000

307 민간이전 219,840 81,840 138,000

기             40,920 40,920 0

도             88,420 19,420 69,000

군             90,500 21,500 69,000
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 건강생활실천 및 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 219,840 81,840 138,000

  ◎의치보철시술비(도지사 공약사업)
              138,000                  0          138,000      2,000,000원*69명

도             69,000 0 69,000

군             69,000 0 69,000

예방접종관리 286,211 265,273 20,938

기             46,209 35,740 10,469

도             23,104 17,870 5,234

군            216,898 211,663 5,235

국가예방접종 101,610 80,672 20,938

기             46,209 35,740 10,469

도             23,104 17,870 5,234

군             32,297 27,062 5,235

307 민간이전 71,490 50,552 20,938

기             35,745 25,276 10,469

도             17,872 12,638 5,234

군             17,873 12,638 5,235

01 의료및구료비 71,490 50,552 20,938

  ◎예방접종약품 구입                49,448             25,308           24,140  경정 49,448,000원

기             24,724 12,654 12,070

도             12,362 6,327 6,035

군             12,362 6,327 6,035

  ◎B형간염 수직감염 처치비                 2,640              2,756            △116  경정 2,640,000원

기              1,320 1,378 △58

도                660 689 △29

군                660 689 △29

  ◎병.의원 접종비 지원                19,402             22,488          △3,086  경정 19,402,000원

기              9,701 11,244 △1,543

도              4,850 5,622 △772

군              4,851 5,622 △771

모자보건관리 485,408 485,431 △23

국             23,412 25,511 △2,099

기             89,984 89,984 0

도             54,766 53,728 1,038

군            317,246 316,208 1,038

산모신생아도우미사업 29,266 31,889 △2,623

국             23,412 25,511 △2,099

도              2,927 3,189 △262

군              2,927 3,189 △262

307 민간이전 29,266 31,889 △2,623

국             23,412 25,511 △2,099

도              2,927 3,189 △262

군              2,927 3,189 △262

05 민간위탁금 29,266 31,889 △2,623

  ◎산모.신생아 도우미 지원(56명)
               29,266             31,889          △2,623      경정 29,266,000원

국             23,412 25,511 △2,099

도              2,927 3,189 △262
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,927 3,189 △262

출산장려정책 14,600 12,000 2,600

도              7,300 6,000 1,300

군              7,300 6,000 1,300

301 일반보상금 14,600 12,000 2,600

도              7,300 6,000 1,300

군              7,300 6,000 1,300

01 사회보장적수혜금 14,600 12,000 2,600

  ◎출산장려금                14,600             12,000            2,600  경정 14,600,000원

도              7,300 6,000 1,300

군              7,300 6,000 1,300

전염병예방관리 539,256 540,144 △888

국             34,712 34,534 178

기              9,969 9,969 0

도             37,238 37,060 178

군            457,337 458,581 △1,244

에이즈및성병예방 4,016 5,260 △1,244

기              2,008 2,008 0

도                365 365 0

군              1,643 2,887 △1,244

201 일반운영비 156 300 △144

기                 78 78 0

군                 78 222 △144

01 사무관리비 156 300 △144

  ◎에이즈감염인 등록관리                   156                300            △144  경정 156,000원

기                 78 78 0

군                 78 222 △144

307 민간이전 3,860 4,960 △1,100

기              1,930 1,930 0

도                365 365 0

군              1,565 2,665 △1,100

01 의료및구료비 3,860 4,960 △1,100

  ◎에이즈 및 성병 진단시약 구입                 2,500              3,600          △1,100

    ○성병 진단 시약                 1,000              2,100          △1,100  경정 1,000,000원

기                500 500 0

군                500 1,600 △1,100

주요전염병표본감시의료기관운영비 856 500 356

국                428 250 178

도                428 250 178

301 일반보상금 856 500 356

국                428 250 178

도                428 250 178

12 기타보상금 856 500 356

  ◎주요전염병 표본감시 운영비 지원
                  856                500              356      경정 856,000원

국                428 250 178
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 전염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                428 250 178

건강증진사업 357,309 353,936 3,373

기            110,167 108,098 2,069

분                  0 9,500 △9,500

도              4,480 3,900 580

군            242,662 232,438 10,224

맞춤형방문건강관리(보조) 228,334 212,642 15,692

기            105,998 103,896 2,102

군            122,336 108,746 13,590

101 인건비 224,308 208,470 15,838

기            104,235 101,810 2,425

군            120,073 106,660 13,413

04 기간제근로자등보수 224,308 208,470 15,838

  ◎방문보건 보조 인부임(10명)               224,308            208,470           15,838

    ○기본급               224,308            208,470           15,838  경정 224,308,000원

기            104,235 101,810 2,425

군            120,073 106,660 13,413

201 일반운영비 4,026 2,972 1,054

기              1,763 1,486 277

군              2,263 1,486 777

01 사무관리비 4,026 2,972 1,054

  ◎위탁교육비                 4,026              2,972            1,054

    ○담당자 및 방문보건인력 교육비
                3,526              2,972              554        경정 3,526,000원

기              1,513 1,486 27

군              2,013 1,486 527

    ○자원봉사자 교육비                   500                  0              500

기                250 0 250

군                250 0 250

301 일반보상금 0 1,200 △1,200

기                  0 600 △600

군                  0 600 △600

10 행사실비보상금 0 1,200 △1,200

  ◎자원봉사자 교육 및 활동보상금                     0              1,200          △1,200  경정 0원

기                  0 600 △600

군                  0 600 △600

맞춤형방문건강관리(자체) 28,587 42,000 △13,413

분                  0 9,500 △9,500

군             28,587 32,500 △3,913

101 인건비 28,587 42,000 △13,413

분                  0 9,500 △9,500

군             28,587 32,500 △3,913

04 기간제근로자등보수 28,587 42,000 △13,413

  ◎방문보건인력 5대보험 사업자 부담금
                6,587             20,000         △13,413      경정 6,587,000원
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎방문보건인력 교통비[재원변경]
               10,000             10,000                0      경정 10,000,000원

분                  0 9,500 △9,500

군             10,000 500 9,500

한방건강증진 4,338 4,404 △66

기              2,169 2,202 △33

군              2,169 2,202 △33

307 민간이전 3,738 3,804 △66

기              1,869 1,902 △33

군              1,869 1,902 △33

01 의료및구료비 3,738 3,804 △66

  ◎한방이동진료약품 등 구입                 3,738              3,804             △66  경정 3,738,000원

기              1,869 1,902 △33

군              1,869 1,902 △33

호스피스사업 1,400 1,440 △40

도                700 720 △20

군                700 720 △20

301 일반보상금 1,400 1,440 △40

도                700 720 △20

군                700 720 △20

10 행사실비보상금 1,400 1,440 △40

  ◎호스피스봉사자교육 및 활동보상금
                1,400              1,440             △40      경정 1,400,000원

도                700 720 △20

군                700 720 △20

방문보건사업 7,560 6,360 1,200

도              3,780 3,180 600

군              3,780 3,180 600

307 민간이전 7,560 6,360 1,200

도              3,780 3,180 600

군              3,780 3,180 600

01 의료및구료비 7,560 6,360 1,200

  ◎의료용품구입                 3,960              2,760            1,200  경정 3,960,000원

도              1,980 1,380 600

군              1,980 1,380 600

만성질환관리 483,712 468,292 15,420

기            212,789 212,789 0

도            105,375 97,665 7,710

군            165,548 157,838 7,710

저소득층 뇌정밀 MRI무료검진 14,000 18,580 △4,580

도              7,000 9,290 △2,290

군              7,000 9,290 △2,290

307 민간이전 14,000 18,580 △4,580

도              7,000 9,290 △2,290

군              7,000 9,290 △2,290

01 의료및구료비 14,000 18,580 △4,580
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부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎MRI 검진수수료지급                14,000             18,580          △4,580  경정 14,000,000원

도              7,000 9,290 △2,290

군              7,000 9,290 △2,290

치매치료관리 지원 52,000 52,000 0

기             26,000 26,000 0

군             26,000 26,000 0

307 민간이전 52,000 52,000 0

기             26,000 26,000 0

군             26,000 26,000 0

01 의료및구료비 2,472 52,000 △49,528

  ◎치매치료관리약제비지원                 2,472             52,000         △49,528  경정 2,472,000원

기              1,236 26,000 △24,764

군              1,236 26,000 △24,764

05 민간위탁금 49,528 0 49,528

  ◎치매치료관리비 지원                49,528                  0           49,528

기             24,764 0 24,764

군             24,764 0 24,764

아토피없는 학교만들기 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  ◎아토피없는 학교만들기(교육지원)                 8,000                  0            8,000

도              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ◎아토피없는 학교만들기(캠프운영)                 2,000                  0            2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

  ◎아토피없는 학교만들기(검사비 및 치료비지원
    )                10,000                  0           10,000    

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

행정운영경비 717,631 717,631 0

분                  0 300 △300

군            717,631 717,331 300

인력운영비(보건소) 324,054 324,054 0

분                  0 300 △300

군            324,054 323,754 300

인건비 324,054 324,054 0
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분                  0 300 △300

군            324,054 323,754 300

101 인건비 324,054 324,054 0

분                  0 300 △300

군            324,054 323,754 300

02 기타직보수 324,054 324,054 0

  ◎공중보건의사 신규직무교육[재원변경]                 1,650              1,650                0

분                  0 300 △300

군              1,650 1,350 300
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